
 

Uchwała Nr XXXII/417/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 2 października 2009 roku 

 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010. 

  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10
  
ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 roku Nr 179,                 

poz. 1485 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3 Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu 

 

/ - / Ryszard Gronowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

   do Uchwały Nr XXXII/417/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 2 października 2009 roku 

 

 

  

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010. 

 

 

 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii oraz integracji społecznej 

osób uzależnionych od narkotyków. W celu realizacji zapisów wynikających z ustawy należy 

corocznie uchwalać Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Program jest lokalną strategią 

przeciwdziałania narkomanii służącą zapobieganiu powstawania nowych problemów na terenie 

gminy oraz zmniejszeniu rozmiarów już istniejących. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu 

 

/ - / Ryszard Gronowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 NA ROK 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Główne cele programu. 

2. Odbiorcy programu. 

3. Podmioty realizujące Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 

  

ROZDZIAŁ II 

ZADANIA Z ZAKRESU GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych            

i osób zagrożonych uzależnieniami. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy  

psychospołecznej   i prawnej.     

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej             

w  zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii.     

 

ROZDZIAŁ III 

ŚRODKI FINANSOWE GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

1. Źródła finansowania programu. 

 

ROZDZIAŁ IV 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Spodziewane efekty realizacji programu. 

2. Sposób kontroli realizacji programu. 

3. Czas realizacji programu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Główne cele programu. 

 Podstawowymi celami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010                    

w gminie Gostyń są: 

 zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z nadużywaniem narkotyków 

oraz zmniejszenie rozmiarów już istniejących, 

 wdrażanie dodatkowych form profilaktyki kierowanej w szczególności dla dzieci                       

i młodzieży, 

 podnoszenie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 

środków psychoaktywnych, 

 tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu, 

 realizowanie ustawy o  przeciwdziałaniu narkomanii. 

  

2. Odbiorcy programu. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 skierowany jest do wszystkich grup 

społecznych w jakikolwiek sposób związanych z problemem narkomanii, bądź zagrożonych 

prawdopodobieństwem jego wystąpienia. 

 

3. Podmioty realizujące Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2009. 

Realizatorami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 w gminie Gostyń są: 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gostyniu - Pełnomocnik ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii. 

Do zadań  Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii należy: 

 przyjmowanie i załatwianie wniosków o leczenie odwykowe osób uzależnionych od 

środków psychoaktywnych, 

 sporządzanie programów i harmonogramów z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania 

narkomanii, 

 koordynowanie realizacji programów i harmonogramów z zakresu profilaktyki                           

i przeciwdziałania  narkomanii, 

 sporządzanie wniosków o dokonanie zmian w programie profilaktyki i przeciwdziałania 



narkomanii, 

 sporządzanie sprawozdań i analiz finansowo – rzeczowych  z wykonania programów  

i harmonogramów. 

 

2. Instytucje, organizacje i stowarzyszenia działające na rzecz rozwiązywania problemów 

uzależnień od środków psychoaktywnych. 

Każdy podmiot prawny funkcjonujący na terenie gminy Gostyń, którego działalność 

statutowa nie jest nastawiona na zysk, może ubiegać się dotację na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii. 

 

3. Profesjonalnie przygotowani realizatorzy.  

 Osobom mającym specjalistyczne wykształcenie w zakresie profilaktyki i terapii uzależnień 

mogą być zlecone do realizacji, w formie umowy zlecenia, zadania w ramach Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

ROZDZIAŁ II 

ZADANIA  Z ZAKRESU GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII ORAZ SPOSPOBY ICH REALIZACJI. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób    

      uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami. 

Cel działań: 

 zmniejszenie skutków degradacji psychofizycznej osób uzależnionych 

 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 

1) Zapewnienie pomocy terapeutycznej dla osób eksperymentujących lub uzależnionych od 

narkotyków i ich rodzin w Punkcie Wsparcia. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy   

    psychospołecznej i prawnej. 

Cel działań: 

 zmniejszanie ilości i dolegliwości zaburzeń życia rodzinnego na skutek problemów 

narkomanii 



Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 

1) Zapewnienie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej dla osób 

eksperymentujących lub uzależnionych od narkotyków i ich rodzin w Punkcie Wsparcia. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,                                 

w  szczególności dla dzieci i młodzieży. 

Cel działań: 

 zmniejszenie ilości osób sięgających po narkotyki, 

 zmniejszenie nowych przypadków uzależnień, 

 ograniczenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych sięganiem po narkotyki 

 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 

1) Udział w kampaniach mających na celu informowanie o istocie uzależnień od 

narkotyków. 

2) Finansowanie programów profilaktycznych o charakterze edukacyjnym dla dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych. 

3) Doposażenie boisk, placów zabaw i skate parków. 

4) Zakup narkotestów dla instytucji zajmujących się pomocom osobom uzależnionym  

i ich rodzinom. 

 

4. Wspomaganie  działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.   

Cel działań: 

 tworzenie bazy materialnej i organizacyjnej dla realizacji programów przeciwdziałania 

narkomanii 

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami: 

1) Wolne od nałogów zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 

2) Organizowanie wypoczynku dla dzieci  i młodzieży z grup ryzyka. 

 

 

 

 



 

ROZDZIAŁ III 

ŚRODKI FINANSOWE GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII. 

1. Zasady finansowania programu. 

1.Finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii będzie dokonywane w ramach 

zadań własnych gminy oraz opłat pobieranych za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2. Dokumentem prawnym tworzącym podstawy do prowadzenia i finansowania działań związanych 

z przeciwdziałania narkomanii jest ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca                    

2005 roku (Dz. U. z 2005 roku Nr 179, poz. 1485 ze zmianami), opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz wytyczne Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 

3.Niewykorzystane środki finansowe w danym roku kalendarzowym, przechodzą do działu ochrona 

zdrowia, rozdział przeciwdziałanie narkomanii na rok następny. 

 

ROZDZIAŁ IV 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Spodziewane efekty realizacji programu. 

Spodziewanymi efektami realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 

w gminie Gostyń są: 

 wzrost inicjatyw społeczności lokalnych podejmowanych na rzecz zapobiegania zjawisku 

narkomanii, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, jak również pomoc osobom uzależnionym, 

 wzrost świadomości mieszkańców gminy o możliwości uzyskania wsparcia, 

 uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków stosowania środków psychoaktywnych, 

 wzrost liczby młodych osób zaangażowanych w propagowanie zachowań zdrowego stylu 

życia bez używek. 

 

2. Sposób kontroli realizacji programu. 

1. Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii składa roczne sprawozdanie z wykonania zadań Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii Burmistrzowi Gostynia. 

2. Stały monitoring programu prowadzony jest przez Pełnomocnika ds. Profilaktyki                                

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 



3. Gmina na podstawie opracowanej przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii 

ankiety przesyła informację z realizacji działań podejmowanych w danym roku, wynikających           

z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Gostyń na rok 2010.  

 

3. Czas realizacji programu. 

Czas realizacji programu:  od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku. 

 

           

  


